
     

   

 
 
 
    

 

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 
 

N.___________                                              del_______________ 
 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura biennale, 

eventualmente rinnovabile di un anno, di “Impianti per il trattamento delle basse vie urinarie in pazienti affetti 

da IPB” destinati alla SC Urologia, Trapianto Rene e Chirurgia Robotica del P.O. San Michele dell'ARNAS “G. 

Brotzu. Operatore Economico Teleflex Medical. Importo complessivo biennale pari a € 12.000,00 + Iva. CIG 

B1316DB463 

PDTD/2024/1561 
______________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione. 

 
        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □ 

 
Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 

 
Vista   la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”;  

Premesso che, con nota agli atti del Servizio, il Direttore F.F. della SC Farmacia ha richiesto la fornitura 

biennale, eventualmente rinnovabile di un anno, di “Impianti per il trattamento delle basse vie 

urinarie in pazienti affetti da IPB” destinati alla SC Urologia, Trapianto Rene e Chirurgia 

Robotica del P.O. San Michele dell'ARNAS “G. Brotzu, in quanto tale procedura rappresenta 

un’alternativa terapeutica durevole destinata ai pazienti non candidabili a interventi di chirurgia 

maggiore, con conseguente aumento della qualità della vita per questi ultimi, non essendo 

disponibili alternative equiparabili e considerato inoltre che, con l’applicazione della tecnologia 

in regime di Day Surgery, con tempi operatori brevi, si potrebbe ottenere un abbattimento delle 

liste d’attesa; 

Richiamato l’art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, che recita ‘‘Salvo quanto previsto dagli articoli 

62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture 

di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: (…) b) affidamento 

diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze    

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti 

in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante’’; 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1522

luisanna.perra
Font monospazio
10.10.2024

luisanna.perra
Font monospazio
10.10.2024



     

   

 
 
 
    

 

  

Segue determinazione n. _________ del _____________    

 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti 

del Servizio Sanitario Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie 

merceologiche del settore sanitario, come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, 

convertito con modificazioni dalla legge 23 giugno 2014 n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, 

delle centrali regionali di committenza di riferimento ovvero della Consip Spa; 

Dato atto che a tutt’oggi, non si prevede l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura 

in argomento; 

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta 

fornitura, per cui non possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending 

review due” (D.L. 95/2012, convertito in legge 135/2012); 

Dato Atto che si è proceduto alla pubblicazione della procedura in oggetto mediante l’utilizzo della 

piattaforma SardegnaCAT; 

Considerato che, con Rfq_433704 del 10.04.2024, sono state invitate a presentare apposito preventivo di 

spesa le Ditte Ars Chirurgica, Biomedical, Intersurgical, Memis, Sanifarm e Teleflex Medical, 

e solo Teleflex Medical ha presentato la sua offerta nei termini stabiliti;   

Vista la relazione con la quale il Direttore F.F. della SC Farmacia ha espresso parere favorevole in 

merito all’offerta pervenuta dalla Ditta Teleflex Medical (All. “A” fg. 1); 

Preso atto della congruità dell’offerta economica della succitata Ditta (All. “B” fg.2); 

Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore della Ditta Teleflex Medical 

(All. “C” fg.1); 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Teleflex Medical, la fornitura 

biennale, eventualmente rinnovabile di un anno, di “Impianti per il trattamento delle basse vie 

urinarie in pazienti affetti da IPB” destinati alla SC Urologia, Trapianto Rene e Chirurgia 

Robotica del P.O. San Michele dell'ARNAS “G. Brotzu, per un importo complessivo biennale 

pari a € 12.000,00 oltre Iva di legge; 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto                 il D. Lgs. n. 36/2023; 

 

 

DETERMINA 

 
 

1. di dover aggiudicare in favore dell’Operatore Economico Teleflex Medical, la fornitura biennale, 

eventualmente rinnovabile di un anno, di “Impianti per il trattamento delle basse vie urinarie in pazienti 

affetti da IPB” destinati alla SC Urologia, Trapianto Rene e Chirurgia Robotica del P.O. San Michele 

dell'ARNAS “G. Brotzu, per un importo complessivo biennale pari a € 12.000,00 oltre Iva di legge; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1522

luisanna.perra
Font monospazio
10.10.2024



     

   

 
 
 
    

 

  

 

 

Segue determinazione n. _________ del _____________    

 

2. di dare atto che l’importo complessivo biennale pari a € 12.000,00 + IVA dovrà essere imputato sul Conto 

n. A501010603 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 430140; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, 

a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli 

Uffici competenti. 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione 

Beni, Servizi ed Economato 

         Dott. Davide Massacci 

 

 

 

 

 

 

Ass. Amm.vo Isabella Ortu 

luisanna.perra
Font monospazio
1522

luisanna.perra
Font monospazio
10.10.2024



All. "A" fg. 1



Teleflex Medical S.r.l.
Via Torino 5
I - 20814 Varedo MB (Italy)

Phone: +39-0362-58901
+39-0362-58911

Fax: +39-0362-589040

www.teleflex.com
info.it@teleflex.com

Cap. soc. 100.000 Euro i.v.
R.E.A. MB 1088982
REG. IMPR. 06324460150
C.F. 06324460150
P.I. IT 02804530968
Socio Unipersonale

Spettabile
ARNAS "G. Brotzu" Azienda di Rilevanza Nazionale ed Alta Specializzazione 
Piazzale A. Ricchi, n° 1
09134 Cagliari 

Varedo, 22/04/2024

Riferimento Offerta n: GAR/2024/270/MB
(da citare per qualsiasi comunicazione relativa)

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura 
biennale, eventualmente rinnovabile di un anno, di “Impianti per il trattamento delle basse vie 
urinarie in pazienti affetti da IPB” destinatialla SC Urologia, Trapianto Rene e Chirurgia 
Roboticadel P.O. San Michele dell'ARNAS “G. Brotzu”.

Il sottoscritto Giovanni Cordone nato a Pescara (PE) il 19/02/1961, residente in Via Gorizia, n° 26/B –
20037 Paderno Dugnano (MI), in qualità di Procuratore (come da verbale del CDA del 03/07/2018 
Repertorio n. 20.224) della TELEFLEX MEDICAL SRL con sede in VIA TORINO, N° 5 - 20814 VAREDO 
(MB) - telefono 0362/58901 - fax 0362/543179 - CODICE FISCALE 06324460150 - PARTITA IVA 
02804530968, con la presente sottopone le nostre migliori quotazioni per l'eventuale fornitura di:

Applicatore dotato di ago da 19G+
Impianto costituito da una porzione in nitilon, una sutura monofilamento preferibilmente in PET e una porzione 
ureterale preferibilmente in acciaio medicale. L’impianto dev’essere monouso, sterile e latex free

Codice Descrizione Qta conf.
Prezzo offerto unitario
IVA ESCLUSA

Iva% Udi CND N.Repertorio

UL400-4 Urolift System conf. da 4 4
€ 600,00000
(SEICENTO/00000)

4 00814932020070 U0399 10065711

FABBISOGNO PRESUNTO BIENNALE: 20 PEZZI

IMPORTO COMPLESSIVO BIENNALE OFFERTO IVA ESCLUSA
€ 12.000,00 (DODICIMILA/00)

NOTA: A seguire elenco dei prodotti che verranno consegnati in comodato d’uso per 
l’esecuzione degli interventi; in caso di aggiudicazione, a fronte di un primo ordine in un’unica
soluzione verranno forniti un numero pari a 2 pezzi per codice.  

Codice Descrizione
Quantità per 
confezione

IN COMODATO D’USO 
CND N.Repertorio

UL-SCOPE Urolift cistoscopio 2.9mm 1 IN COMODATO D’USO L0604 1280398 

UL-VO Urolift otturatore 1 IN COMODATO D’USO L0604 N/N

UL-SHEATH Urolift guaina 1 IN COMODATO D’USO L0604 1280401

All. "B" fg. 2



Condizioni di fornitura:
Validità offerta: 180 giorni dalla data ultima di presentazione della stessa 

Distinti Saluti.

TELEFLEX MEDICAL SRL
Giovanni Cordone
Procuratore



RdO : rfq_433704 - Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per l... https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do

1 di 1 08/10/2024, 08:01

All. "C" fg.1


		2024-10-08T09:10:36+0200
	ISABELLA ORTU


		2024-10-09T16:55:06+0200
	DAVIDE MASSACCI


		2024-10-10T10:17:51+0200
	LUISANNA PERRA




